
PRAVILNIK
O POLAGANJU KEMBRIDŽ ISPITA

PRAVILNIK
O POLAGANJU KEMBRIDŽ ISPITA

Beograd, januar 2017.



Na osnovu člana 57 stav 1 tačka 1 Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(“Službeni glasnik RS”, br. 72/2009, 52/2011, 53/2013 i 68/2015),  člana 59 Statuta Savremene 
gimnazije, Školski odbor Savremene gimnazije na sednici dana 09. 01. 2017. godine, doneo je:

PRAVILNIK
O POLAGANJU KEMBRIDŽ ISPITA

Beograd, januar 2017. godine





www.savremena-gimnazija.edu.rs4

Sadržaj pravilnika

ČLAN 1.

Ovim pravilnikom bliže se uređuju uslovi i način polaganja ispita za Cambridge Secondary 2 
(IGCSE) i Advanced level (AS/A levels) nivoe (u daljem tekstu: „ispiti”), vreme i raspored njihovog 
održavanja, ocenjivanje, kao i druga pitanja od značaja za polaganje ispita.

Program ispita

ČLAN 2.

Ispiti iz člana 1 organizuju se u Savremenoj gimnaziji (u daljem tekstu: „Škola”) po programu 
Odeljenja za međunarodne ispite Univerziteta u Kembridžu, Velika Britanija (Cambridge 
International Examinations).

Prijava za polaganje ispita

ČLAN 3.

Prijave za polaganje ispita podnose se Školi, u skladu sa pravilima Cambridge International 
Examinations, po pravilu u februaru za majski ispitni rok, odnosno u junu za novembarski ispitni 
rok, a tačan period za prijavu ispita utvrđuje Cambridge International Examinations.

U slučaju prijave ispita nakon isteka perioda iz stava 1, za prijavu ispita uplaćuje se taksa 
koju određuje Cambridge International Examinations.

P

ČLAN 4.

rijave za polaganje ispita mogu se podneti najkasnije do dana održavanja prvog ispita 
po rasporedu Odeljenja za međunarodne ispite Univerziteta u Kembridžu, Velika Britanija 
(Cambridge International Examinations), u ispitnom roku za koji se prijave podnose.



www.savremena-gimnazija.edu.rs 5

Vreme polaganja ispita

ČLAN 5.

Ispiti se organizuju po pravilu u majskom i novembarskom ispitnom roku.
Raspored ispita određuje Odeljenje za međunarodne ispite Univerziteta u Kembridžu, Velika 

Britanija (Cambridge International Examinations).
Raspored iz stava 2 objavljen je na internet stranici Odeljenja za međunarodne ispite 

Univerziteta u Kembridžu, Velika Britanija (Cambridge International Examinations) i ne može se 
menjati na zahtev učenika ili zakonskog zastupnika učenika Škole.

Ponovni ispit

ČLAN 6.

Učenik koji nije položio ispit ili nije zadovoljan ocenom iz ispitnog predmeta može ga polagati 
ponovo u narednom ispitnom roku, o sopstvenom trošku, po cenovniku koji određuje Odeljenje 
za međunarodne ispite Univerziteta u Kembridžu, Velika Britanija (Cambridge International 
Examinations).

Način polaganja ispita

I

ČLAN 7.

spiti se polažu isključivo u prostorijama Škole.
Ispiti se sprovode u skladu sa pravilnikom Odeljenja za međunarodne ispite Univerziteta u 

Kembridžu, Velika Britanija (Cambridge International Examinations).
Ispiti se polažu pismeno i usmeno, pred licem zaduženim za regularnost ispita. Napred 

navedeno lice je Cambridge Exam Officer, odnosno lice angažovano u Školi. 
Pravilnici Cambridge International Examinations objavljeni su na internet stranici Odeljenja 

za međunarodne ispite Univerziteta u Kembridžu, Velika Britanija (Cambridge International 
Examinations).



www.savremena-gimnazija.edu.rs6

Ocenjivanje ispita

I

ČLAN 8.

spiti se ocenjuju u skladu sa pravilnikom o ocenjivanju Odeljenja za međunarodne ispite 
Univerziteta u Kembridžu, Velika Britanija (Cambridge International Examinations) i Škola ni na 
koji način ne može uticati na ocenjivanje.

Diploma

ČLAN 9.

Ispitnu dokumentaciju pregleda Odeljenje za međunarodne ispite Univerziteta u Kembridžu, 
Velika Britanija (Cambridge International Examinations), te na osnovu toga izdaje Statement of 
Results, kao i zvaničnu diplomu. Škola ni na koji način ne može uticati na izdavanje istih.

Uslovi za polaganje ispita

ČLAN 10.

Ispite iz člana 1 učenici mogu polagati pod uslovom da prethodno na probnom ispitu osvoje 
više od 40% od ukupnog broja bodova.

Probni ispiti iz stava 1 služe za bliže određivanje pripremljenosti učenika za polaganje ispita 
za Cambridge Secondary 2 (IGCSE) i Advanced level (AS/A levels) nivoe.

Probne ispite iz stava 1 organizuje i sprovodi Škola. 

ČLAN 11.

Probni ispiti iz člana 9 održavaju se u februaru, martu i aprilu za polaganje ispita u majskom 
ispitnom roku, i u junu, septembru i oktobru za polaganje ispita u novembarskom ispitnom 
roku.

Raspored održavanja probnih ispita određuje Škola. Škola je dužna da putem elektronske 
pošte obavesti zakonskog zastupnika učenika i učenika o tačnom danu i vremenu probnih ispita 
7 dana pre održavanja istih.

U slučaju da učenik ostvari neophodan broj bodova iz člana 9 u februarskom, odnosno 
junskom probnom ispitu, zakonski zastupnik ne snosi troškove prijave ispita iz člana 3.



www.savremena-gimnazija.edu.rs 7

U slučaju da učenik ostvari neophodan broj bodova iz člana 9 u martovskom ili aprilskom, 
odnosno septembarskom ili oktobarskom ispitnom roku, zakonski zastupnik snosi troškove 
zakasnele prijave ispita iz člana 3.

Troškovi polaganja ispita

ČLAN 12.

Troškovi jednog polaganja ispita u majskom ili novembarskom ispitnom roku u drugoj, trećoj 
i četvrtoj godini školovanja uračunati su u školarinu za te školske godine.

U slučaju da učenik nije pristupio polaganju ispita, nije položio ispit ili nije zadovoljan ocenom 
iz ispitnog predmeta, može ga ponovo polagati u narednom ispitnom roku, pri čemu troškve 
polaganja ispita snosi zakonski zastupnik.

Visinu troškova za polaganje ispita u slučajevima iz stava 2 određuje Odeljenje za 
međunarodne ispite Univerziteta u Kembridžu, Velika Britanija (Cambridge International 
Examinations).

Završne odredbe

ČLAN 13.

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli Škole.

Predsednik Školskog odbora:
 
______________________________
Biljana Tadić Kuleto



Šumatovačka 45, Vračar, Beograd
Cara Dušana 34, Zemun, Beograd

office@savremena-gimnazija.edu.rs

+381 (0)11 7856 120

www.savremena-gimnazija.edu.rs


